*JK +20; H 87.22-88.5, M 81; Br fo. 65r; ID 8.4-5 var.; below 3.15.4 as ID; IP 6.31 as ID; C 30 q 5 c 1 with added clause as in CL, ID*

<sup>1</sup> Idem CKDBVPZ; Item N

<sup>2</sup> corr. fr. erat S

<sup>3</sup> Quomodo - coniugium in mg. ZGH; QA have here the rubric and inscription to c 1

<sup>4</sup> Evaristus - suorum from c 1, add. A

<sup>5</sup> legitimum CRXSKNBPZJGHQ; legitimum coniugium LA; legimum H

<sup>6</sup> corr.fr. erat S

<sup>7</sup> coniugium CKNBPZGH; om. A (Q omits non fit coniugium)

<sup>8</sup> after et K

<sup>9</sup> lacuna follows in C

<sup>10</sup> legibus dotetur CRKNVPZJHQ; legibus B; dotetur G

<sup>11</sup> ita CKNBPZGHQ; om. A

<sup>12</sup> con. esse CRXBVPZGHQ; esse con. KNDABr

<sup>13</sup> vero] non P

<sup>14</sup> congrua Q

<sup>15</sup> legitima CLRXZGHQA; om. KNDBVP

<sup>16</sup> debet P?; esse non dubitate in mg. W<sup>2</sup>; Nisi uoluntas propria suffragauerit et uota succurrerint legitima add. C (above line and in mg.)L – cf Gratian ; Nisi uoluntas suffrantis et uota - legitima add. W<sup>3</sup> (mg.); om. RXSKNBVPZGHA

## 3

*Quod non<sup>1</sup> debeat episcopus dimittere parrochiam suam<sup>2</sup>*

Sicut uxori non licet dimittere uirum suum ut alteri se uiuente eo<sup>3</sup> matrimonio societ ut<sup>4</sup> eum adulteret, licet fornicatus<sup>5</sup> sit uir eius, sed iuxta apostolum aut uiro suo<sup>6</sup> reconciliari debet aut manere innupta, ita ecclesie non licet dimittere aut ab ea segregare episcopum suum ut alterum eo uiuente accipiat<sup>7</sup>, sed aut ipsum habeat aut<sup>8</sup>

<sup>1</sup> non CLRSKNBZHA; om. X

<sup>2</sup> Idem (Item A) Evaristus in secundo (quinto A) decretali add. ZGHQA. Quod - suam in mg. ZGH; Quod non episcopo dimittere parrochiam suam liceat Q(mg.)

<sup>3</sup> ss Z

<sup>4</sup> ut CNDBVPZGHA; ad corr. to aut K

<sup>5</sup> fornicatus CKNBPJGHA; fornicator Z

<sup>6</sup> uiro suo CKDBPZGHA; om. N

<sup>7</sup> Id est ne alterum episcopum eo uiuente accipiat add. L(mg.)

innupta maneat, id est ne alterum episcopum eo uiuente accipiat ut fornicationis aut adulterii sui<sup>9</sup> crimen<sup>10</sup> incurrat. Nam si<sup>11</sup> adulterata fuerit, id est si se<sup>12</sup> alteri episcopo iunxerit, aut super se alterum episcopum duxerit, aut esse fecerit uel desiderauerit, per acerrimam penitentiam aut suo reconcilietur episcopo aut innupta permaneat. ET PAVLO POST. Non est itaque a plebe<sup>13</sup> aut<sup>14</sup> a uulgaribus hominibus arguendus uel accusandus<sup>15</sup> episcopus, licet sit inordinatus, quia pro meritis subditorum disponitur<sup>16</sup> a Deo uita<sup>17</sup> rectorum<sup>18</sup>.